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CONMUTADOS A

ENTREPLANTA

ZONA DE TABICA DE

TECHO INCLINADA

H.F.T. 2.60m.

H.F.T. 2.60m.

H.F.T. 2.60m.

H.F.T. 2.60m.

EP

PAVIMENTO DE TERRAZO MICROCHINA EXISTENTE 50X50CM

PAVIMENTO DE GRES PORCELÁNICO GRIS 60X60CM

REVESTIMIENTO HUELLA Y CONTRAHUELLA ESCALERA
CHAPA PLEGADA LAGRIMADA DE ALUMINIO e.3mm 

TECHO CONTINUO DE PLACA YESO LAMINADO

LAMINADO MARCA PLACO. MOD. GIPTONE LINE 4 O SIMILAR
SITUACION LUMINARIA

TECHO ACUSTICO MODULAR 60X60 CM DE PLACA YESO

INTERRUPTOR CONMUTADO

PANTALLA PARA TECHO MODULAR LED
60X60- MARCA LLEDO. MOD. SNOW LED
34W 4000K BLANCO O SIMILAR

LUMINARIA DE EMERGENCIA LED PERMANENTE
MARCA LLEDO MOD. MCA-4310 BASIC SLIM CON
KIT DE EMPOTRAMIENTO

EP

DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE MARCA
LLEDO MOD. KINO 2 28W 4000K. BLANCO

DETECTOR DE HUMOS IÓNICO

ALTAVOZ MEGAFONÍA

SPLIT PARA TECHO MODULAR 600X600

ESTADO REFORMADO
PLANTA BAJA. SUELOS

Junio 2018

ARQUITECTO: Lorenzo González Rubio PROPIEDAD: Vicerrectº Planific., Serv. y Sostenibilidad

CAMPUS LA MILANERA Calle Villadiego, s/n. BURGOS

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN PARA IMPLANTACIÓN DE LABORATORIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL

A R Q U I T E C T O S
G2 González Rubio

L O R E N Z O

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR.
ÁREA DE EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA

UNIVERSIDAD DE BURGOS c02
Escala 1/40PLANTA BAJA. SUELOS Y TECHOS

ESTADO REFORMADO
PLANTA BAJA. TECHOS

TIPOLOGÍAS SUELOS

TIPOLOGÍAS TECHOS

ILUMINACIÓN

CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN
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laboratorio entreplanta
42.85 m2

2.63

0.70

1.58

5.03

6.
83

0.
10

2.
91

0.10 1.50 3.33 0.25
5.18

0.
10

1.
36

0.
80

7.
79

0.
15

10
.2

0

0.
17

3.
19

2.20

3.
19

1.601.03

0.25

acceso por
pasarela
4.52 m2

1.11 1.45 2.47

0.
51

ingeniería del terreno
66.79 m2

paso-distribuidor

despacho 01
13.24 m2

despacho 02
8.82 m2

despacho 03
8.82 m2

aula 01

aseo
2.27 m2

escalera
8.74 m2

Doble placa yeso laminado 13+13 (26mm.)

Cámara de aire (26mm.)
Perfil 48 con aislamiento lana roca (48mm.)

PARTICIONES

(ESP. TOTAL 100mm)
TRASDOSADO AUTOPORTANTE + CAMARA

Doble placa yeso laminado 13+13 (26mm.)
Perfil 48 con aislamiento lana roca (48mm.)

(ESP. TOTAL 74mm)
TRASDOSADO AUTOPORTANTE

Pintura plástica mate blanca
Pintura plástica mate blanca

Placa yeso laminado 13
Perfil 48 con aislamiento lana roca (48mm.)

(ESP. TOTAL 74mm)
TABIQUERIA AUTOPORTANTE

Pintura plástica mate blanca
Placa yeso laminado 13

Pintura plástica mate blanca

Doble placa yeso laminado 13+13 (26mm.)
Perfil Omega 16 (16mm.)

(ESP. TOTAL 42mm)
TRASDOSADO DIRECTO

Pintura plástica mate blanca

SUELOS

SUELO TIPO 1. Planta Baja

Pavimento existente de terrazo microchina.

SUELO TIPO 2. Entreplanta

Solera de mortero de cemento (espesor 80mm.)
Pavimento gres porcelánico 60x60 (espersor 10mm.) 

TECHOS

TECHO TIPO 1. Planta Baja y Entreplanta

Falso Techo modular suspendido de placa de yeso
laminado acústico con perfilería semioculta, Marca PLACO, Mod.
Gyptone Line 4 o similar.
Faja perimetral de placa de yeso lisa.
Pintura plástica mate color blanco.

SUELO TIPO 3. Entreplanta. Pasarela

y color que el existente
Pavimento continuo antideslizante de resina mismas características

ESTADO REFORMADO
ENTREPLANTA. SUPERFICIES, COTAS Y ACABADOS
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PAVIMENTO DE GRES PORCELÁNICO GRIS 60X60CMPAVIMENTO DE GRES PORCELÁNICO GRIS 60X60CM

REVESTIMIENTO HUELLA Y CONTRAHUELLA ESCALERA
CHAPA PLEGADA LAGRIMADA DE ALUMINIO e.3mm 

PAVIMENTO CONTINUO ANTIDESLIZANTE DE RESINA 
MISMAS CARACTERÍSTICAS Y COLOR QUE EL EXISTENTE 

TECHO CONTINUO DE PLACA YESO LAMINADO

LAMINADO MARCA PLACO. MOD. GIPTONE LINE 4 O SIMILAR
SITUACION LUMINARIA

TECHO ACUSTICO MODULAR 60X60 CM DE PLACA YESO

INTERRUPTOR CONMUTADO

PANTALLA PARA TECHO MODULAR LED
60X60- MARCA LLEDO. MOD. SNOW LED
34W 4000K BLANCO O SIMILAR

LUMINARIA DE EMERGENCIA LED PERMANENTE
MARCA LLEDO MOD. MCA-4310 BASIC SLIM CON
KIT DE EMPOTRAMIENTO

EP

DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE MARCA
LLEDO MOD. KINO 2 28W 4000K. BLANCO

DETECTOR DE HUMOS IÓNICO

ALTAVOZ MEGAFONÍA

SPLIT PARA TECHO MODULAR 600X600

CONMUTADOS A

PLANTA BAJA

EP

FOSA 150X150 PARA ALOJAR RULO PANTALLA PROYECTOR

H.F.T. 2.30m.

H.F.T. 2.30m.

H.F.T. 2.30m.

ESTADO REFORMADO
ENTREPLANTA. SUELOS
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TIPOLOGÍAS SUELOS
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COTA +3.47 M

LABORATORIOS ENT.

0.
63

2.
60

2.
30

0.
60

5.
77

COTA +0.00 M

LABORATORIOS PB

vestíbulo
 m2

acceso talleres
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COTA +3.47 M

LABORATORIOS ENT.

COTA +0.00 M

LABORATORIOS PB

0.
60

2.
60

2.
30

0.
60

5.
77

2.
60

0.
63

2.
30

0.
60

COTA +2.08 M

RELLANO ESCALERA

vestíbulo
 m2

acceso talleres
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COTA +3.47 M

LABORATORIOS ENT.
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Puerta de doble hoja con
largueros hasta el techo,
formada por una hoja ciega en
tablero melaminado tono a
elegir y otra de doble vidrio.
Espesor total 100mm.
Estructura perimetral de acero
galvanizado y marcos en
aluminio.
Elementos metálicos vistos en
aluminio anodizado.
Herrajes de colgar y manilla de
acero inox. mate.

TIPO PM1 1ud.

1.40

0.50 0.90

2.
30

1.40

0.50 0.90

2.
60

2.
60

3.63

0.25 3.38
0.10

1.36

1.46 0.76

7.79 0.15

7.94

2.
60

2.
60

2.
60

3.63

0.25 3.38
0.10

1.36

1.46 0.76

7.79 0.15

7.94

2.
30

2.
30

2.
30

2.
30

Partición desmontable de perfilería oculta con dos tableros de
melamina y aislamiento acústico interior de lana de roca.
Modulación  de 1010mm. y 100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral de acero galvanizado y
marcos de aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio anodizado.

TIPO M1 1ud.
Partición desmontable de perfilería
oculta con dos tableros de melamina y
aislamiento acústico interior de lana de
roca. Modulación estandar de
1200mm. y 100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral
de acero galvanizado y marcos de
aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio
anodizado.
Rodapié inferior para alojamiento de
instalación eléctrica.

TIPO M2 1ud.
Tapeta para forrado
de pilar formada por
tablero de melamina
color a elegir.

TIPO M3 1ud.
Partición desmontable de perfilería oculta formada en su parte
inferior con dos tableros de melamina y aislamiento acústico
interior de lana de roca y en su parte superior por doble vidrio
Modulaciónde 1100mm. y 100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral de acero galvanizado y
marcos de aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio anodizado.
Rodapié inferior para alojamiento de instalación eléctrica.

TIPO M4 1ud.

Puerta de doble hoja con
largueros hasta el techo,
formada por dos hojas de
doble vidrio. Espesor total
100mm.
Estructura perimetral de acero
galvanizado y marcos en
aluminio.
Elementos metálicos vistos en
aluminio anodizado.
Herrajes de colgar y manilla de
acero inox. mate.

TIPO PM2 1ud.

1.
80

0.
80

Partición desmontable de perfilería oculta formada por doble
vidrio. Modulación  de 1010mm. y 100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral de acero galvanizado y
marcos de aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio anodizado.

TIPO M5 1ud.
Partición desmontable de perfilería
oculta formada por dos vidrios.
Modulación estandar de 1200mm. y
100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral
de acero galvanizado y marcos de
aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio
anodizado.
Rodapié inferior para alojamiento de
instalación eléctrica.

TIPO M6 1ud.
Tapeta para forrado
de pilar formada por
tablero de melamina
color a elegir.

TIPO M7 1ud.
Partición desmontable de perfilería oculta formada  por doble
vidrio. Modulación de 1100mm. y 100mm. de espesor.
Formado por una estructura perimetral de acero galvanizado y
marcos de aluminio.
Elementos metálicos vistos en aluminio anodizado.
Rodapié inferior para alojamiento de instalación eléctrica.

TIPO M8 1ud.

Carpintería de aluminio
anodizado con RPT con una
hoja superior oscilante y un fijo
inferior.
Vidrio climalit 6/12/6.

TIPO V1 1ud.

 m2
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SECCIÓN TRANSVERSAL
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TRAMOS DE BARANDILLA VIDRIO LAMINAR

TR
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O
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1

TR
A
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TR
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TRAMO 04

01

05

02

04

03

0607

01

01 BARANDILLA DE VIDRIO LAMINAR 6+6
02 DOBLE LLANTA DE ACERO 10mm. PARA EMPOTRAMIENTO DE VIDRIO
03 JUNTA ELÁSTICA INFERIOR
04 JUNTA ELÁSTICA LATERAL
05 PASAMANOS DE PERFIL DE ACERO INOX. CEPILLADO #50.30
06 HUELLA Y CONTRAHUELLA ESCALERA DE CHAPA METÁLICA 6mm.
07 REVESTIMIENTO HUELLA Y CONTRAHUELLA CON CHAPA DE ALUMINIO LAGRIMADA 3mm.

DETALLE A

DETALLE A

05 01

05 01

06 02

01
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